1

第 61回 東京丸の内ロータリークラブ 理事会 議題 兼 議事録

 日 時： 2023年 1月 11日 (水) 10：30～11：30
出席者： 吉田、光行、寿原、古山、尾崎
欠 席： 嘉納

会  場： アーカンサスノース＆サウス
内  容： 地区取組への参加状況・クラブの取組方針の調整等

 議 題 確認事項/討論/決議の内容

①  丸の内交響楽団軽井沢公演

・1/15 当日に関する打ち合わせ

・チラシ設置、口コミ宣伝など 協力強化

・お弁当の申込

・1/15 吉田会長、古山会員、尾崎会員

現地に赴く⇒三者で打ち合わせ済み

・三者とも、お弁当申込済み

②  丸の内交響楽団軽井沢公演

・軽井沢大賀ホールに於いて HIKARI

物品販売に関する打ち合わせ

・桑原さん、「軽井沢大賀ホール物品販
売申請書」を先方理事長宛提出

（12/28 添付ファイル参照)

・HIKARI から買い入れ個数、及び
販売価格設定（ポリオ募金を上乗せし

た価格 要検討）

・吉田会長、HIKARI と事前打ち合わせ

古山会員に仕入れを依頼

・販売商品
キーホルダー(7 種類の楽器デザイン×各３)
マグネット （7 種類の楽器デザイン×各３)
計 42 個

・販売価格：￥1,000（原価￥500）

・HIKARI から古山会員のご自宅宛に発送

予定

③  HIKARI プロジェクト

進捗確認

パソコンの見積書 届く
（添付ファイル参照）

・計画を具体化し推進する

・家電量販店を訪問しパソコンの価格比較を

予定

2

④   RYLA セミナー登録申込

(添付ファイル参照)

古山会員が立替え済

【登録】吉田会長、古山会員、尾崎会員、寿
原会員、 光行会員

各自￥3,000 を古山会員に要支払い→

1/11 完済

⑤  アースデー2580『ぶっく・デ・アース』に関し

て(添付ファイル参照)

地区担当サポーターに説明を依頼か？

⑥  1/29(日)ローターアクト会長幹事会

(添付ファイル参照)

■登録および振込締切 1/15(日)

吉田会長、前向きに検討

決まり次第、桑原さんに回答する

⑦  卓話案（2022-2023 年度 後期）

・2/22 陳博文君、漆芸作家

（元米山奨学生、芸大卒）

・川口晃平氏、シテ方観世流能楽師

（調整中）

かわぐち かいじ氏 、「沈黙の艦隊」漫画

作家のご子息

・アルゼンチンタンゴ、1/25 のみ可能

ホルヘ氏へのギャラ 要検討

・藍染作家の海外事業展開について

・スポーツドクター、オリンピック選手サポー
ト医師

2/22 陳博文君  確定→事務局から卓話依

頼状を送付

3/8 川口晃平氏 確定→事務局から卓話

依頼状を送付

1/25 ホルヘ氏（アルゼンチンタンゴ）

返答無し、因って高橋会員に卓話を依頼

済み  「九星気学・今年の運勢」

今後、ホルヘ氏（アルゼンチンタンゴ）を招聘

する事を想定し、予めギャラ設定の事前準備

が必要では→保留

⑧  次年度、地区補助金申請プロジェクトの
検討。申込期限、2 月末日（添付ファイ

ル参照）

今後検討する

3

⑨  HIKARI から木材の見積もり（添付ファ

イル参照）

⑩  榎本先生への写真額装 費用負担

各会員￥1,000 を吉田会長に支払う

写真プリント（テスト出力から銀塩プリン

ト仕上げまで）￥12,000

額装(額縁のみ)￥6,204

合計約￥18,000 の費用発生

承認

古山会員、尾崎会員、寿原会員、桑原さん
光行会員 （1/11 支払い済み）